
 

 

貸金庫副鍵の本部集中保管・管理の開始について 

 

平素より、四国銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊行ではお客さまにより安心して貸金庫(応対型貸金庫・自動貸金庫・保管ケースのすべてを指し

ます。以下同じ)をご利用いただくため、貸金庫副鍵の保管・管理方法を下記の通り変更いたします。 

 

記 

１．変更の内容 

項  目 変更後 変更前 

貸金副鍵の管理・保管方法 本部による集中保管・管理 各営業店による管理・保管 

※貸金庫副鍵：ご契約者さまに貸与している貸金庫鍵(正鍵)を紛失された場合などに、貸金庫の開閉を可能に

する予備鍵 

 

２．実施時期 

 2026 年 1月以降、順次 

 

３．ご留意点 

 貸金庫鍵(正鍵)を紛失され副鍵での貸金庫の開閉が必要となった場合、本部から副鍵を取り寄せるた

め一定の日数を要します。 ※即日の開閉はできません。 

 貸金庫契約をご解約される場合、副鍵の取り寄せをいたしますので事前にお申し出ください。 

 

今後も、これまで以上に厳格に管理してまいりますので、お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご

理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


